
Město Český Brod 

TISK  č.  15 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 03.04.2023 
 

Ukončení aktivit v Agendě MA21 
 
 
Předkládá: Tomáš Klinecký,  
 
Zpracoval: Martina Vlastníková,  
 
Konzultováno: Tomáš Klinecký, Jana Marková, Milan Majer, Pavel Kvasnička, 
Martin Sahula, Markéta Havlíčková, Evžen Pospíšil, Vladimír Jakub Mrvík, Šárka 
Jedličková, Jiří Paulů 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města odvolává: 
 
 - Ing. Jakuba Nekolného jako odpovědného politika Zdravého města a místní 
Agendy 21. 
 
Zastupitelstvo města pověřuje: 
 
 - politikem programu Zdravé město Ing. arch. Markétu Havlíčkovou. 
 

 - radu města jmenováním koordinátora programu Zdravé město. 
 
Důvodová zpráva: 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Zastupitelstvo města na svém zasedání dne 17. 6. 2009 usnesením č. 48/2009 
schválilo členství města v asociaci Národní síť Zdravých měst ČR (NSZM ČR) a dále 
schválilo Deklaraci Zdravého města. Od roku 2010 město naplňovalo kritéria MA21, 
nejprve v kategorii D a od r. 2011 v kategorii C. Tato kategorie byla obhájena i za rok 
2022.  

V souladu s požadavky pro naplňování kritérií agendy MA21 byl usnesením ZM č. 
52/2019 ze dne 17. 4. 2019 jmenován odpovědným politikem Zdravého města a 
místní agendy 21 starosta města, Ing. Jakub Nekolný. Usnesením RM č. 34/2022 ze 
dne 19. 1. 2022 byla koordinátorkou místní Agendy 21 a Zdravého města 
ustanovena Bc. Martina Vlastníková.  

V průběhu let došlo k oddělení agendy Zdravého města a MA21. Původně schválená 
deklarace zůstává v platnosti (pro zachování členství města v NSZM není potřeba 
schválení nové deklarace) a stejně tak i členství města v asociaci NSZM ČR. 
Členství je podmíněno úhradou členského příspěvku, který činí 2,50 Kč na obyvatele. 
Výše členského příspěvku pro rok 2023 činí 17 410 Kč. 



Město Český Brod 

Rada města na svém jednání dne 15. 3. 2023 rozhodla o ukončení aktivit směřujících 
k plnění kritérií v Agendě MA21. Naplňování stejných cílů realizujeme již v rámci 
členství v asociaci Národní sítě Zdravých měst ČR. Předpokladem členství v asociaci 
NSZM je ustanovení základních odpovědností za program Zdravé město, kterými 
jsou:  

• politik odpovědný za realizaci programu Zdravé město (člen politického vedení – 
starosta, místostarosta, radní) - je pověřen zastupitelstvem města 

• koordinátor programu Zdravé město (zaměstnanec městského úřadu) - 
zastupitelstvo města může pověřit jeho jmenováním radu města. 
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
Je v kompetenci ZM. 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
 

 

 
 


